
 

 

 

 
Žádost:  

 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se 

agendy zvýšení důchodů pro osoby disponující osvědčením účastníka odboje a odporu proti komunismu dle 

zákona č. 262/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
1. Kolik lidí s osvědčením účastníka odboje a odporu proti komunismu dle zákona č. 262/2011 Sb. pobírá 

důchod z českého důchodového pojištění.  
2. Kolik z nich invalidní důchod 1., 2. a 3. stupně. 

3. Kolik lidí předčasný důchod a kolik lidí řádný starobní. 

4. Kolika lidem je dorovnáván důchod dle zákona. 
5. Kolik lidí z těchto nepobírá průměrný důchod a z jakého důvodu.  

 
Odpověď:  

 
Česká správa sociálního zabezpečení obdržela Vaši žádost o poskytnutí údajů na základě zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a na Vaše dotazy sděluje následující 

informace.  
 

Otázka č. 1:  
Kolik lidí s osvědčením účastníka odboje a odporu proti komunismu dle zákona č. 262/2011 Sb. pobírá důchod 

z českého důchodového pojištění.  

606 osob, kterým bylo vydáno osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu, pobírá k dnešnímu dni 
důchod z českého důchodového pojištění.  
 
Otázka č. 2:  

Kolik z nich invalidní důchod 1., 2. a 3. stupně. 

Invalidní důchod pro invaliditu I. stupně pobírá 17 osob.  
Invalidní důchod pro invaliditu II. stupně pobírá 11 osob.  
Invalidní důchod pro invaliditu III. stupně pobírá 22 osob.  
 

Otázka č. 3: 
Kolik lidí předčasný důchod a kolik lidí řádný starobní. 

Předčasný starobní důchod pobírá 123 osob.  
Starobní důchod pobírá 408 osob.  
 

Otázka č. 4: 
Kolika lidem je dorovnáván důchod dle zákona.  

Celkem byl důchod na průměrnou výši dorovnán 390 osobám.  
 
Otázka č. 5:  

Kolik lidí z těchto nepobírá průměrný důchod a z jakého důvodu.  
Všem, kteří splňují zákonné podmínky, a pobírali nižší než průměrný důchod stanovený zákonem, byl důchod 
zvýšen, popř. přiznán.  
Na 20 osob, které pobírají starobní důchod vzniklý transformací invalidního důchodu v 65 letech dle zákona č. 
155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se tato zákonná úprava nevztahuje.  
5 osob pobírá z českého důchodového pojištění pozůstalostní důchod, nikoliv přímý důchod, který by jim mohl 
být zvýšen na průměrnou výši.  
 


